３０岡崎国第３－３号

                                                         平 成 ３ ０ 年 ５ 月

   関 係 各 位

                                 日米科学技術協力事業「脳研究」分野代表者

                                  大学共同利用機関法人自然科学研究機構

                                        生理学研究所長 井 本 敬 二[公印省略]

日米科学技術協力事業「脳研究」分野における２０１８年度

共同研究者派遣事業の追加募集について（通知）

 日米科学技術協力事業は，「科学技術における研究開発のための協力に関する日本国政府とアメ

リカ合衆国政府との間の協定（１９８８年６月２０日締結）」に基づいて実施されている研究開発事

業です。脳科学領域における基礎から臨床研究に至る幅広い研究者層を対象に，日米２国間の研究

協力と交流を推進することを目的として，２０００年度より行われています。本協力事業の具体的

な実施に関しては，「日米科学技術協力事業の実施に関する要綱（２００１年１月６日文部科学省科

学技術・学術政策局長，研究振興局長，研究開発局長裁定）」に規定され，分野毎に日本側の担当機

関を決めて協力事業を実施しています。「脳研究」分野については当研究所が協力事業の計画，実施

を担当しています。

 ついては，下記のとおり２０１８年度共同研究者派遣事業について追加募集します。

記

   １ 追加募集事業

            （１）共同研究者派遣

   ２ 募集要項

      上記１の募集要項は，自然科学研究機構生理学研究所のホームページ

     （http://www.nips.ac.jp/jusnou/）に掲載しています。募集要項に従い

     提出期限の２０１８年６月１５日（金）までに応募ください。

   ３ 連絡先

            444-8585 愛知県岡崎市明大寺町字西郷中３８番地

            自然科学研究機構岡崎統合事務センター総務部国際研究協力課国際係

            TEL:0564-55-7137，FAX:0564-55-7119，E-mail: japan-us-brcp@orion.ac.jp